



מצפן מורשת

מנהיגות בדרך למוקטעה

סיפורו של עטר חדד

"בתקופה ההיא התפוצצו לך אוטובוסים כל יום, כל יומיים... זה ה-"מלחמה על הבית", אין פה שאלה בכלל." (עטר חדד,

סמל צוות ביחידת אגוז במבצע חומת מגן)

תקציר האירוע:

בשנים 2000-2005 התמודדה מדינת ישראל עם אירועי גאות ושפל בהם נרצחו כ-1000 ישראלים בפיגועי טרור. ליל הסדר, 27.3.2002, אירע הפיגוע במלון פארק בעקבותיו קיבלה הממשלה החלטה לצאת למבצע חומת מגן. יחידת אגוז של חטיבת גולני בפיקודו של אל"מ צ'יקו תמיר קבלה משימה להשתלט על מתחם המוקטעה, מתחם השלטון של הרשות הפלסטינית.

לוחמי יחידת אגוז, שהיו בחופשה וחגגו את ליל הסדר בביתם, הוקפצו ליחידה מיד עם קבלת ההחלטה לצאת למבצע. תוך זמן קצר היחידה התרכזה בבית אל ונערכה להיכנס לרמאללה תחת תנאי מזג אוויר קשים, בקור קיצוני וגשם וברד כבד. במהלך הכניסה של היחידה לעיר והתקדמות לעבר המוקטעה זיהו הלוחמים ירי מכיוון בניין הסמוך אליהם. הלוחמים חתרו למגע ופרצו לבניין על מנת לחסל את המחבלים ולחדול את הירי לעברם.

תוך כדי טיהור הבניין, חמק אחד המחבלים למרפסת והחזיק בזווית ירי על הלוחמים כך שקשה היה לפגוע בו בחזרה. סמ"ר עטר חדד, סמל צוות ביחידת אגוז מחליט להתקדם לעברו של המחבל תוך שהוא חותר למגע ומסכן את עצמו. תוך שהוא הסתער לכיוון המרפסת וזיהה עמוד תמך מבטון שמאפשר לו מחסה ואף להפתיע את המחבל.

כאשר המחבל נחשף לחץ חדד על ההדק, אולם התברר כי בנשק היה מעצור שנוצר בגלל הגשם שירד על הלוחמים בדרך אל היעד. באותה העת נכנס לחדר לוחם נוסף, ירה לכיוון המחבל בפקודתו של חדד והניס את המחבל חזרה למרפסת. בחסות האש הוציא חדד רימון, שלף את נצרתו, התמקם מאחורי העמוד וזרק את הרימון לכיוון המחבל.

משהמחבל חוסל, המשיכו הכוחות בטיהור הבניין, תוך שנמשך הירי על ידי מחבלים נוספים. בעת העלייה במדרגות נורתה אש על הצוות ומפקד הצוות בעז פומרנץ ז"ל נפגע בצווארו ונהרג. חדד פינה אותו, תפס פיקוד על הצוות והוביל את הקרב מול המחבל הנוסף שהתבצר בגג. הצלחת הצוות להשתלט על בניין הקומות אפשרה את המשך התקדמות יחידת אגוז לכיוון המוקטעה ומשם במשך חודש נוסף במשימות שונות כל זאת כשעטר חדד ממשיך לפקד על הצוות.

סמ"ר עטר חדד קיבל ציון לשבח ממפקד חטיבת גולני על שנטל את הפיקוד על הצוות, חתר למגע וחסל את המחבל. במעשים אלו הפגין דבקות במשימה, תושייה ומנהיגות ראויים לציון.



שאלות לדיון:

- "בתקופה ההיא התפוצצו לך אוטובוסים כל יום, כל יומיים.... זה ה-"מלחמה על הבית", אין פה שאלה בכלל." (עטר חדד, סמל צוות ביחידת אגוז במבצע חומת מגן)
- במבצע חומת מגן חשו הלוחמים כי הם ב"מלחמה על הבית". מהי האחריות שלנו, כמשרתי צה"ל כיום, בהגנה על הבית? כיצד האחריות הזו באה לידי ביטוי במבצע חומת מגן?
- במהלך הלחימה סמל הצוות עטר חדד נכנס לתוך החדר ולחם מול המחבל פנים אל פנים. מה הוביל אותו בלחימה מול המחבל?

סיכום מפקד:

- "היה רצון גדול מאוד להיות חלק ממשוהו שמשנה את התמונה לגמרי." (אודי בן חמו, מ"פ ביחידת אגוז במבצע חומת מגן)
- ממשלת ישראל יצאה למבצע חומת מגן כתגובה לסכנה מתמדת לאזרחי המדינה, ומשימת ההגנה על המדינה והבית הייתה ממשית ומוחשית. מרחק קצר עמד בין החזית והעורף, בין אזרחי הלחימה לבתי החיילים. הלוחמים חשו את האחריות שיש בידיהם להשיב את הביטחון לאזרחי מדינת ישראל ואת השליחות שבביצוע המשימה העומדת לפניהם. מבצע חומת מגן היווה נקודת מפנה משמעותית בבלימת הטרור כלפי אזרחי מדינת ישראל. חיילי צה"ל כיום פועלים בכלל הגזרות על מנת לשמור על ביטחון המדינה.
- בלחימה בחומת מגן הראו הלוחמים נחישות והתמדה, דבקות במשימה וחתיירה לניצחון. עטר חדד נקט יוזמה בכך שנכנס לחדר בו שהה המחבל ובגילוי מסירות ושליחות, תוך חירוף הנפש, פעל על מנת לנטרל אותו ולסיים את הלחימה.
- "אתה מבין שיש על מי לסמוך. אחר כך היו לנו עוד אירועים במוקטעה, היה ירי, היו עוד היתקלויות... ואתה מבין שזה לא משנה עם מי תהיה, בסוף תהיה פה איזה מכונה שתעבוד." (עטר חדד, סמל צוות ביחידת אגוז במבצע חומת מגן)
- המסירות והנכונות לפעול למען הרע היא יסוד אחוות הלוחמים. במבצע חומת מגן באה לידי ביטוי הרעות של חברי הצוות אשר לחמו יחד, כתף אל כתף. שיתוף הפעולה בין הלוחמים עבור המטרה המשותפת הוביל אותם בלחימה.

